
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 19Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório da servi-
dora  relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901410/1 KLECIANE DO SOCORRO BAR-
ROS DA SILVA VARELA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 9º CRS/

SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
22/07/2019
 ALBERTO  BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 478042

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 57 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo. Nº 051/2019- CAPS 9º SESPA
RESOLVE: Designar a servidora Alda Lima Lemos, Id Funcional 
n°57173299/1, ocupante do cargo de Enfermeira para responder pela Co-
ordenação do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II de Santarém, sem 
ônus no período de 01/10/2019 a 30/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Setembro  de 2019.

Protocolo: 478217

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 29 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/379302
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº222 de 23 de 
Agosto de 2019, publicada no DOE nº. 33962 de 27/08/2019, protocolos 
n° 467514  em nome dos servidor  Edinaldo de Souza Alves; Matricula: 
500872 , referente à concessão de Diárias no período de 09/09/2019 a 
13/09/2019 para o Município de Monte Alegre.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Setembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 478392
PORTARIA Nº 28 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/379302
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº209 de 12 
de Agosto de 2019, publicada no DOE nº. 33962 de 27/08/2019, protocolo 
n° 467511 em nome dos servidores Elisângela Tapajós Sousa; Matricula: 
59012071 e Maria Edilena de Sousa; Matricula: 73504358/1, referente 
à concessão de Diárias no período de 09/09/2019 a 13/09/2019 para o 
Município de Monte Alegre.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Setembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 478390

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0689/2019, DE 25/09/2019.
Objetivo: Participar de Reunião para tratar de assuntos pertinentes as Cen-
trais de Regulação das Urgências -SAMU 192.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Belém
Servidor: 5927849/1/ SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Diretora da 
DOCA) / 2,5 diárias (completa) de 26/09/2019 a 28/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 477988

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0687/2019, DE 25/09/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33977 De 11/09/2019, Nº do 
Protocolo: 472594 Referente à PORTARIA N° 0654/2019, de 10/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 25 de Setembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 477989
PORTARIA Nº 0688/2019, DE 25/09/2019.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33977 De 11/09/2019, Nº do 
Protocolo: 472595 Referente à PORTARIA N° 0653/2019, de 10/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 25 de Setembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 477990

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2412024 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 04/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
555899621 / ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO / 471.216.022-53
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO COM OS SERVIDORES DO 11 CRS 
SOBRE DO FLUXO DO SISTEMA PAE.
ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO CARGO: CONTADORA 
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA.: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
PORTARIA N° 2412025 de 25 de Setembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA
PERÍODO: DE 30/09/2019 A 04/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ AMARO BENEDITO DE GOLVEIA NETO / 271.495.013-20
/ FRANCISCO RODRIGUES DE MORAES / 141.308.662-49
503494 / JOSE DE ALENCAR ALVES RIBEIRO / 172.328.302-97
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
/ RAIMUNDO NONATO SILVA DE JESUS / 066.413.502-15
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DA VIGILANCIA SANITARIA QUE 
IRÃO SUPERVISIONAR E ORIENTAR AS ATIVIDADES DOS LABORATORIOS-
DE ENTOMOLOGIA, NAS IDENTIFICAÇOES DE LARVAS E PUPAS, E TAMBEM 
SUPERVISIONAR E MONITORAR AS ATIVIDADES NA ERRADICAÇÃO DA 
MALARIA,E SUPERVISIONAR AÇOES DE CONTROLE VETORIAL NO COM-
BATE A DENGUE E OUTROS, NOS MUNICIPIOS DE BOM JESUS DO TO-
CANTINS,ABEL FIGUEIREDO, ITUPIRANGA, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
MIGUEL CORREA LOBATO FILHO CARGO MOTORISTA OFICIAL
FRANCISCO RODRIGUES DE MORAES CARGO: AGENTE DE SAUDE PUBLICA
RAIMUNDO NONATO SILVA DE JESUS CARGO : AGENTE DE SAUDE PUBLICA
JOSE DE ALENCAR ALVES RIBEIRO CARGO GUARDA DE ENDEMIAS
AMARO BENEDITO DE GOUVEIA NETO CARGO : GUARDA DE ENDEMIAS 
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA.: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 477934


